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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 065 DE 2020

“COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION
QUE CONDUZCA A REDUCIR LA VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO
CLIMATICO EN ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA
CON CODIGO BPIN 2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220

OFERENTE 1: CONSORCIO AGROEQUIPOS // REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR DAVID AVILA
TORRES, IDENTIFICADO CON C.C 1.056.800.463

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
REQUISITOS SISTEMA INTEGRADO DE GESTION NO ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

FACTOR ECONOMICO 70 PUNTOS
HORAS DE CAPACITACION ADICIONALES 30 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

El factor de ponderacién aqui senalado, es una calificaciéon preliminar, que estd
sujeta al cumplimiento de la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el
Pliego de Condiciones (Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico), por lo
que podrd variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacion de
documentos, situacion que se verd reflejada en el correspondiente informe final.

Dado a los Veintidds (22) dias del mes de Diciembre de 2020

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON )
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

Proyecto: Daniela Alvarez / Abogada contratista -Dpto. de Confrofociénf}‘%

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA Avenida Central del Norte 39 - 115
PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca
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INVITACION PRIVADA No. 65 DE 2020 “COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION QUE CONDUZCA A REDUCIR LA VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO CLIMATICO EN ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA
ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA CON CODIGO BPIN 2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220”

ESTUDIO CAPACIDAD FINANCIERA

PRESUPUESTO OFICIAL = TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($367.243.870,00) con cargo a la disponibilidad presupuestal 2511 del 11 de diciembre de 2020 y SGPR 23220 del mismo valor y

fecha.
PRESUPUESTO OFICIAI 100%

$ 367.243.870,00

Capacidad Financiera: Con base en la informacién contable que reposa en el Registro Unico de Proponentes, se evaluara lo siguiente:

a. Indice de Liquidez: indice de liquidez = | b. Indice de Endeudamiento: Indice de Endeudamiento = (Total c. Capital de trabajo: d. Patrimonio:
Activo Corriente / Pasivo Corriente Pasivo / Total Activos)*100 Capital de Trabajo = Activo Corriente - Pasivo Corriente Patrimonio = Activo Total - Pasivo Total
MENOR O IGUAL A 1,5 No admisible MAYOR DE 60% No admisible MENOR O IGUAL 100%P. 0. No admisible MENOR O IGUAL | 100%P.0. No admisible
MAYOR DE 1,5 Admisible MENOR O IGUAL 60% Admisible MAYOR 100%P. 0. Admisible MAYOR 100%P.O. Admisible
ANALISIS FINANCIERO
INFORMACION FINANCIERA
ACTIVO ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE PATRIMONIO
PROPONENTES Corriente ($) Pasivo Corriente ($) Activos Totales ($) Pasivos Totales ($) LIQUIDEZ (%) TRABAJO (8) %) RESULTADO
CONSORCIO AGROEQUIPOS //
REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR
DAVID AVILA TORRES, IDENTIFICADO
CON C.C 1.056.800.463 4.305.698.772,00 | $ 639.690.321,00 | $8.214.088.936,00 | $ 1.049.702.393,00 6,73 0,128 $ 3.666.008.451| $ 7.164.386.543 | ADMISIBLE

CONSORCIO AGROEQUIPOS //
REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR
DAVID AVILA TORRES, IDENTIFICADO
CON C.C 1.056.800.463

ALLEGAN RUP, CADA INTEGRANTE, ESTADOS FINANCIEROS A CORTE 31/12/2019

ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIEROS

PROPONENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PROPONENTE RESULTADO |
No mayor a 30 Dias: fecha del cierre: 21/12/2020 RUP UNSPSC = 20121900 - 27112000 - 31162800 - 40101900 - 41112200 - 41112300 - 41121700
CONSORCIO AGROEQUIPOS //
REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR
DAVID AVILA TORRES, IDENTIFICADO
CON C.C 1.056.800.463 COMLINRED S.A.S: CUMPLE // YESID AVILA TORRES: CUMPLE CUMPLE segun verificacion del RUP de cada uno de los integrantes ADMISIBLE

PROPONENTE

CONSORCIO AGROEQUIPOS //
REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR
DAVID AVILA TORRES, IDENTIFICADO
CON C.C 1.056.800.463

ADMISIBLE FINANCIERAMENTE
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INFORME PRELIMINAR CALIFICACION JURIDICA

Asunto: INVITACION PRIVADA Nro. 065 de 2020

“COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION QUE CONDUICA A
REDUCIR LA VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO CLIMATICO EN ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA
ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA CON CODIGO BPIN 2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220".

Fecha: 21 de diciembre de 2020

REQUISITO

CONSORCIO AGROEQUIPOS

Yesid Avila Torres

COMLINRED S.A.S
R/L Luis Ignacio Arenas Garcia

C.C. 74.372.236

NIT. 820.004.070-9

Carta de presentacion de la
oferta suscrita por el
Proponente o su
representante Legal.

CUMPLE

Certificado de Matricula Mercantil.

Certificado de existencia.

Cuantia o autorizacién. Sin limite de cuantia.

Cuantia o autorizacién. Sin limite de cuantia

Cerlificado de inscripcién en CUMPLE N/A
la Camara de Comercio contempla dentro de objeto social
Certificado de Existencia y
de Representacion Legal N/A CUMFPIE
Estar a Paz y Salvo por
concepto de pagos CUMPLE CUMPLE
pardfiscales, aportes a cajas Senala a través de Revisor Fiscal que estd a pazy Senala a través de Revisor Fiscal que estd a pazy
de compensacién, salud, salvo salvo
pensiones.
El boletin de Responsables
Fiscales de la Contraloria, CUMPLE
los antecedentes judiciales CUMPLE Documentos allegados y verificados

y los antecedentes
disciplinarios del
proponente y de su
representante legal

Documentos allegados y verificados




Registro Unico Tributario RUT CUMPLE CUMPLE
actualizado -
Documento de CUMPLE CUMPLE
identificacion valido Documento Verificado Documento Verificado

_CUMPLE
Pdliza de Seriedad de la

oferta Allega pdliza de seriedad No. 62-44-101012517 anexo 0 Seguros del Estado S.A., anexo 0, cumple con el valor
asegurado y la vigencia.

Documento de
Conformacion del Consorcio
o Unién Temporal

NO CUMPLE

Falta indicar los aspectos relacionados con la facturacion.

Cerlificacién de Evaluacion

del Proveedor de la UPTC CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
Compromiso anticorrupcion

Oferente No. 1

CONSORCIO AGROEQUIPOS

CONCLUSION YESID AVILA TORRES .COMLINRED S.A.S ]
R/L Luis Ignacio Arenas Garcia
C.C. 74.372.236 NIT. 820.004.070-9
NO ADMISIBLE

{

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO
Director Juridico

Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia
ELABORO. Diana Garcia/ Profesional Direccién Juridica
REVISO, Javier Camacho/Asesor Direccién Juridica S\) -
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AL CAMBIO CLIMATICO
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Tunja, 21 de diciembre de 2020
Doctgr ]
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref: INVITACION PRIVADA N° 065 DE 2020 “COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A
DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION QUE CONDUZCA A REDUCIR LA
VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO CLIMATICO EN ALGUNOS
MUNICIPIOS DE LA ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA CON CODIGO BPIN
2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220”

Asunto: Informe calificacién preliminar

Respetado Doctor

Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de radicar el informe de calificacién preliminar de
los proponentes participantes en el proceso de la referencia.

El resumen de los resultados de la evaluacion son los que se presentan a continuacion:

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE CONSORCIO

AGREQUIPOS
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO CONSORCIO
AGREQUIPOS
MENOR PRECIO 70 PUNTOS
HORAS DE CAPACITACION 30 PUNTOS
ADICIONALES
TOTAL PUNTAJE 100 PUNTOS
GERMAN EDUARDO CELY REYES PABLO ANTONIO SERRANO
Comité Técnico Evaluador Comité Técnico Evaluador
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE
COLOMBIA UptC s Boyacd ~ N
Sede Central Tunja-Boyaca-Colombia % ”_JI_ . Ag r@ VSGR

Casona La Colina, campus universitario
PBX: (57+8) 7405626
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ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA (HABILITANTE):

El OFERENTE singular o plural deberd allegar con su OFERTA, MINIMO UNO (1) MAXIMO CINCO (5)
certificaciones de contratos y/o facturas y/o actas de recibo final y/o actas de liquidacién, adjuntando en
todo caso COPIA DEL (LOS) CONTRATO (S), ejecutados por el OFERENTE como contratista a partir del
primero (1) de enero de 2015, suscritos con entidades publicas o privadas, cuyo objeto sea o incluya
bienes similares a los del objeto de la presente Invitacidn, y la sumatoria del valor de los mismos
aportados conjuntamente sea igual o superior al cien por ciento 100% del valor del presupuesto oficial
de la presente invitacién, expresado en SMMLV.

En caso de oferentes plurales (Consorcios, Uniones Temporales o Promesas de sociedad futura), la
experiencia a calificar se lograra con la sumatoria de la experiencia de los integrantes del consorcio,
Unién Temporal o Promesa de sociedad futura, donde cada uno de los INTEGRANTES debera allegar
MINIMO UNO (1) MAXIMO CINCO (5) certificaciones de contratos y/o facturas y/o actas de recibo final
y/o actas de liquidacién, adjuntando en todo caso COPIA DEL (LOS) CONTRATO (S), ejecutados por el
INTEGRANTE como contratista a partir del primero (1) de enero de 2010, suscritos con entidades
publicas o privadas, cuyo objeto sea similar al suministro o compraventa de bienes similares a los del
objeto de la presente Invitacién, y la sumatoria del valor de los mismos aportados conjuntamente sea
igual o superior al cien por ciento 100% del valor del presupuesto oficial de la presente invitacidn,
expresado en SMMLV. La Universidad para la evaluacién de dicha experiencia, tomard los cinco
contratos allegados por el consorcio, Unién temporal o Promesa de sociedad futura, que tengan el
mayor valor en el respectivo contrato.

Dichos contratos, deben encontrarse registrados en el RUP y estar clasificados en al menos uno (1) de los
codigos de clasificacién UNSPSC, condicidon indispensable para validar estos.

En caso que la experiencia corresponda a un Consorcio, Unidon Temporal o promesa de sociedad futura,
diferente al que presente propuesta, pero que uno de los integrantes de dicha asociacidon haga parte del
nuevo oferente plural, debe allegar la copia o documento idéneo en el que se certifique la constitucidn
del Consorcio, Unién temporal o promesa de sociedad futura anterior, donde se indique claramente su
porcentaje de participacidn, para que pueda ser tenido su valor real de experiencia en el presente
proceso, que sera proporcional al porcentaje de participacién que haya tenido dentro del mismo, de lo
contrario su certificacion NO SERA EVALUADA.

Deberd acreditar este requisito a través del diligenciamiento del formato respectivo, anexando las
correspondientes constancias suscritas por el funcionario competente de la entidad a la que presté sus
servicios, contratos, actos administrativos, y/o demads certificaciones juridicamente idoneas. EN TODO
CASO LOS CONTRATOS PARA ALLEGADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEBERAN SER
ADICIONALES A LOS QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA GENERAL.

En las copias entregadas, el OFERENTE deberd aparecer como proveedor principal y no como
subcontratista. Dichas copias deben contener como minimo la siguiente informacion:

x Nombre o razdén social de la empresa o persona contratante de los bienes. x Objeto del contrato. x
Valor del contrato detallado si incluye o no el IVA. x Fecha iniciacién del contrato. x Fecha de terminacion

GOBERNACION DE
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del contrato. x Nombre y firma de la persona o entidad contratante que expide la certificacion. x En caso
que el contratista haya participado en el contrato como consorcio o unidon temporal, indicar el
porcentaje de participacion de cada uno de los miembros del consorcio o unién temporal. x Calificacion
del servicio de buena, regular o mala.

No se tendrd en cuenta certificaciones de contratos con calificacién del servicio regular o mala.

En caso de que la experiencia corresponda a un Consorcio o Unidon Temporal, diferente al que presente
la propuesta, pero que uno de los integrantes de dicho consorcio presente propuesta en la presente
invitacion, debe allegar la copia de la constitucion del Consorcio Anterior donde se indique su porcentaje
de participacién, para que pueda ser tenido su valor real de experiencia en el presente proceso, de lo
contrario su certificacion NO SERA EVALUADA.

Deberd acreditar este requisito a través del diligenciamiento del formato ANEXO 3 A, anexando las
correspondientes constancias suscritas por el funcionario competente de la entidad a la que presté sus
servicios, contratos, actos administrativos, y/o demas certificaciones juridicamente idoneas.

NOTA: Si de la Certificacidn, Facturas, acta de recibo final, actas de liquidacién o de la copia del contrato;
no se puede evidenciar la compraventa o suministro segln los requisitos expuestos, NO SERA TENIDA EN
CUENTA PARA LA EVALUACION DE EXPERIENCIA, sin perjuicio de la subsanacién.

Se acreditan los siguientes contratos:

OFERENTE
CONSORCIO EMPRESA O OBJETO DEL CONTRATO VALOR DEL FECHA DE ENTIDAD FOLIOS | Consecutivo
AGROEQU I POS ENTIDAD CONTRATO TERMINACION PUBLICA/PRIVADA RUP
CONTRATANTE (INCLUIDAS
ADICIONES)
FABEGAN Suministro De Insumos $63.515.439 | 04 Agosto de Privada 5 032
Agropecuarios Segun El Numeral 1, 2016
Del Contrato
UNIVERSIDAD | Compra De Bebedero, Novormon, $117.681.517 | 8 Diciembre de Publica 7 046
PEDAGOGICAY | Concentrado, Pajillas Y Otros Con 2016
TECNOLOGICA | Destino A La Granja Tunguavita
DE COLOMBIA
UNIDAD Suministro De La Entrega De Los 5143.831.000 | 28 Febrero de Privada 14 052
MACIONAL Elementos Que Se Describen En El 2019
AGROPECUARIA | Anexo A
UNIVERSIDAD | Compra De Insumos Agropecuarios Y | 5122.011.442 | 04 Julio de 2019 Publica 17 059
PEDAGOGICAY | Otros Con Destino A La Granja
TECNOLOGICA | Tunguavita
DE COLOMBIA

RESULTADO EVALUACION:

Se verifica el RUP del oferente Fecha expedicion: 2020/11/23 — 15:24.08 ****
CODIGO DE VERIFICACION: 99-USUPUBXX-20201123-0030

EXPERIENCIA A ACREDITAR

CONTRATO 1

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE Lj{ MC | ispomaonnsmucon m e a2 Boyaca \(/: )
Sede Central Tunja-Boyaca-Colombia TN, oty | MULTICAMPUS e o ac a A - - 4
Casona La Colina, campus universitario o T e e \y g r@

PBX: (57+8) 7405626

Sistema General de Regalias



cwlaPtn QUE QUEREMOS
ALCAMBIOC

uMAnco

EXPERIENCIA No.32 :
NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO: (32

CONTRATO CELEBRADO POR :1 - EL PROPONENTE

NOMERE DEL CONTRATISTA :AVILA TORRES YESID

NOMBRE DEL CONTRATANTE :FEDERACION DE GANADEROS DE BOYACA FABEGAN
VALOR CONTRATADO EN SMMLV 192,12

SG FM CL PR - DESCRIPCION

10 17 17 00 : HERBICIDAS

11 10 13 00 : MINERALES

10 17 18 00 : ACONDICIONADORES DE SUELOS

26 12 15 00 : ALAMBRE ELECTRICO

30 26 47 00 : ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE

31 12 20 00 : FUNDICIONES Y ENSAMBLES DE FUNDICIONES MAQUINADAS POR APRIETE
31 16 24 00 : FIJADORES VARIOS

40 10 19 00 : CONTROL DE HUMEDAD

40 14 20 00 : MANGUERAS

51 10 18 00 : FUNGICIDAS

77 10 20 00 : SERVICIOCS DE REPORTE AMBIENTAL

CONTRATO 2

EXPERIENCIA No.46 :
NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO:046

CONTRATO CELEBRADO POR :1 - EL PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA !AVILA TORRES YESID

NOMERE DEL CONTRATANTE :UNIVERSIDAD PEDAGA“GICA Y TECNOLA"GICA DE COLOMBIA
VALOR CONTRATADO EN SMMLV 1130, 94

GOBERNACION DE
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SG FM CL PR - DESCRIPCION
10 11 13 00 : TRATAMIENTOS PARA LOS ANIMALES DOMESTICOS Y ACCESORIOS Y EQUIPO
10 12 15 00 : PIENSO PARA GANADO

10 12 16 00 : ALIMENTO PARA PAJAROS Y AVES DE CORRAL

10 12 17 00 : ALIMENTO PARA PECES

10 12 18 00 : ALIMENTO PARA PERROS Y GATOS

10 12 21 00 : COMIDA PARA ANIMALES VARIADOS

10 13 16 00 : RECIPIENTES PARA ANIMALES

10 19 15 00 : PESTICIDAS O REPELENTES DE PLAGAS

11 10 15 00 : MINERALES

14 11 15 00 : PAPEL DE IMPRENTA Y PAPEL DE ESCRIBIR

24 11 26 00 : CONTENEDORES PARA LiQUIDOS

27 11 21 00 : HERRAMIENTAS DE SUJECION Y FIJACION

27 11 30 00 : CEPILLOS

27 11 31 00 : HERRAMIENTAS DE ARRASTRE

27 11 32 00 : JUEGOS DE HERRAMIENTAS

42 12 15 00 : EQUIPO VETERINARIO

41 12 16 00 : PUNTAS DE PIPETA

41 12 17 00 : TUBOS DE ENSAYO

42 31 23 00 : PRODUCTOS PARA LIMPIAR LA HERIDA Y DESBRIDAMIENTO

46 18 15 00 : ROPA DE SEGURIDAD

46 18 16 00 : CALZADO DE PROTECCION

46 18 17 00 : PROTECTORES DE CARA Y CABEZA

46 18 18 00 : PROTECCION Y ACCESORIOS PARA LA VISION

51 10 15 00 : ANTIBIOTICOS

51 10 24 00 : OFTALMICO

51 10 25 00 : ANTIHELMENTICOS VETERINARIOS

51 10 26 00 : ANTIBIOTICOS VETERINARIOS

51 10 27 00 : ANTISEPTICOS

51 18 24 00 : SALES DE CALCIO Y REGULADORES DEL CALCIO

51 20 17 00 : VACUNAS AVIARES

70 12 16 00 : INDUSTRIA GANADERA

51 21 19 00 : FARMACOS ANESTESICOS VETERINARIOS

70 12 20 00 : SALUD ANIMAL

85 12 19 00 : FARMACEUTICOS

31 16 28 00 : FERRETERIA EN GENERAL

39 12 17 00 : FERRETERIA ELECTRICA Y SUMINISTROS

40 14 17 00 : MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

40 14 20 00 : MANGUERAS

41 12 18 00 : ARTICULOS DE VIDRIO O PLASTICO Y SUMINISTROS GENERALES DE LABORATORIO
42 12 16 00 : PRODUCTOS VETERINARIOS

42 12 18 00 : EQUIPO Y SUMINISTROS PARA INSEMINACION ARTIFICIAL VETERINARIA
42 28 16 00 : SOLUCIONES DE DESINFECTANTES Y ESTERILIZACION EN FRiO

47 13 21 00 : KITS DE LIMPIEZA

51 14 27 00 : F?RMACOS ANTIINFLAMATORIOS NO ESTEROIDEOS VETERINARIOS (VNSAID)
51 13 16 00 : ANTICOAGULANTES

51 17 16 00 : LAXANTES

51 17 17 00 : ANTIDIARREICOS

51 17 18 00 : AGENTES ANTIVERTIGO, ANTINAUSEANTES Y ANTIEMITICOS

51 17 19 00 : FARMACOS ANTIULCERA Y OTROS FARMACOS GASTROINTESTINALES (GI) RELACIO...
51 18 17 00 : CORTICOSTEROIDES

51 18 18 00 : ESTROGENOS, PROGESTERONAS Y ANTICONCEPTIVOS INTERNOS

CONTRATO 3

Casona La Colina, campus universitario "‘«.,,cf ——
PBX: (57+8) 7405626
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EXPERIENCIA No.52 :
NUMERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO:(52

CONTRATO CELEBRADO POR :1 - EL PROPONENTE

NOMERE DEL CONTRATISTA :AVILA TORRES YESID

NOMEBRE DEL CONTRATANTE :UNIDAD AGROPECUARIA NACIONAL
VALOR CONTRATADQ EN SMMLV 1173, 68

SG FM CL PR - DESCRIPCION

§2 10 15 00 : PUBLICIDAD IMPRESA

§2 10 16 00 : PUBLICIDAD DIFUNDIDA

§2 10 18 00 : SERVICIOS DE AGENCIA DE PUBLICIDAD

§2 11 19 00 : SERVICIOS DE NOTICIAS Y PUBLICIDAD

82 12 15 00 : IMPRESION

§2 12 16 00 : GRABADO

§2 12 17 00 : FOTOCOPIADO

§2 12 18 00 : PUBLICACION

§2 12 19 00 : EMPASTE DE LIBROS

§2 14 15 00 : SERVICIOS DE DISENO ARTISTICO

§0 14 16 00 : ACTIVIDADES DE VENTAS Y PROMOCION DE NEGOCIOS
24 12 15 00 : CAJAS, BOLSAS Y SACOS PARA EMPAQUETADO

24 13 15 00 : REFRIGERADORES INDUSTRIALES

24 13 19 00 : MAQUINAS DE HACER EL HIELO

24 14 15 00 : SUMINISTROS PARA SEGURIDAD Y PROTECCION

31 18 17 00 : EMBALAJES Y EMPAQUETADURAS

41 12 24 00 : INSTRUMENTOS DE LABORATORIO

42 12 16 00 : PRODUCTOS VETERINARIOS

42 13 22 00 : GUANTES Y ACCESORIOS MEDICOS

42 20 40 00 : PRODUCTOS DE PROTECCION Y RESGUARDO RADIOLOGICO MEDICO
46 18 15 00 : ROPA DE SEGURIDAD

43 10 21 00 : SUMINISTROS Y EQUIPO DE MANIPULACION Y ALMACENAMIENTO
52 12 16 00 : MANTELERIAS DE COCINA Y MESA Y ACCESORIOS

53 10 25 00 : ACCESORIOS DE VESTIR

41 10 30 00 : EQUIPO DE ENFRIAMIENTO PARA LARORATORIO

41 11 22 00 : INSTRUMENTOS DE MEDIDA DE TEMPERATURA Y CALOR
52 14 15 00 : ELECTRODOMESTICOS PARA COCINA

24 13 16 00 : CONGELADORES INDUSTRIALES

56 10 15 00 : MUEBLES

21 10 19 00 : EQUIPO PARA AVES DE CORRAL Y GANADO

41 10 32 00 : EQUIPO DE LAVADO DE LABORATORIO

47 11 15 00 : EQUIPO DE LAVADO Y SECADO

48 10 16 00 : EQUIPOS PARA PREPARADO DE ALIMENTOS

52 14 16 00 : LAVADORAS Y SUMINISTROS DE USO DOMESTICO

73 11 16 00 : PROCESAMIENTO DE PULPA Y PAPEL

50 30 75 00 : SUBPRODUCTOS DE FRUTAS FRESCAS

44 10 23 00 : EMPAQUETADORAS

42 28 19 00 : SUMINISTROS DE EMPAQUETAR Y ENVOLTURA DE ESTERILIZACION
49 12 15 00 : EQUIPOS PARA CAMPING Y EXTERIORES

49 12 16 00 : MUEBLES DE CAMPING

90 10 16 00 : SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING

95 13 17 00 : TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA

CONTRATO 4
) ) EXPERIENCIA No.59 : -
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE N{MERO CONSECUTIVO DEL CONTRATO: (059
Sede| Central Tunja-Boyaca-Colombia 'G R
Casofa La Colina, campus universitario CONTRATO CELEBRADO POR :1 - EL PROPONENTE ‘
PBX: (57+8) 7405626 NOMBRE DEL CONTRATISTA :AVILA TORRES YESID geatdeRegallas

NOMBRE DEL CONTRATANTE :UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
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Atentamente,

it G2
GERMAN EDUARDO CELY REYES PABLO A NIO SERRANO
Comité Técnico Evaluador Comité Técnico Evaluador
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INVITACION PRIVADA N° 065 DE 2020
“COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION QUE CONDUZCA A REDUCIR LA
VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO CLIMATICO EN ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA ZONA CENTRO DEL
DEPARTAMENTO DE BOYACA CON CODIGO BPIN 2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220

FECHA: 21 DE DICIEMBRE DE 2020
PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS
M/CTE ($367.243.870,00)

CONDICIONES TECNICAS HABILITANTES

PROPONENTE | EXPERIENCIA FICHA MUESTRA CARTA DE COMPROMISO DE CERTIFICACION DE GARANTIA:
ESPECIFICA | TECNICA DE | FOTOGRAFICA: CAPACITACION:
LOS BIENES
CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AGREQUIPOS

FACTORES PONDERANTES

PROPONENTE MENOR PRECIO (Media Aritmética) HORAS DE CAPACITACION ADICIONALES
CONSORCIO AGREQUIPOS 70 PUNTOS 10 PUNTOS
($364.903.980)
REQUISITOS HABILITANTES FACTORES DE PONDERACION
PROPONENTE CONSORCIO CRITERIO CONSORCIO
AGREQUIPOS AGREQUIPOS
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE MENOR PRECIO 70 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADMISIBLE HORAS DE CAPACITACION ADICIONALES | 30 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE 100 PUNTOS
GERMAN EDUARDO CELY REYES PABLO ANTONIO SERRANO
Comité Técnico Evaluador Comité Técnico Evaluador

INTEGRANTES DEL COMITE TECNICO
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INVITACION PRIVADA No. 065 DE 2020

“COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION
QUE CONDUZCA A REDUCIR LA VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO
CLIMATICO EN ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA
CON CODIGO BPIN 2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220

EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL (HABILITANTE)

OFERENTE 1: CONSORCIO AGROEQUIPOS // REPRESENTANTE LEGAL: NESTOR DAVID AVILA
TORRES, IDENTIFICADO CON C.C 1.056.800.463

REQUISITO VERIFICACION OFERTA
Relacionada segun Anexo. No. 03 02
Minimo uno (1) M&ximo cinco (5) contratos 02
Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% Ok
Consorcios o UT, cada integrante deberd allegar minimo (1) | CUMPLE

contrato

Contrato No. 1

Referencia: INGELCO PROYECTOS E.U
Valor contrato: $770.698.494

Contratos o Factura, junto con su acta de recibo final o | CUMPLE

actas de liquidacién o certificacién de cumplimiento

A partir del primero (1) de enero de 2015 oK

Objeto o alcance, “COMPRA DE EQUIPOS” OK

% de participacion 100% OK

Confrato No. 2

Referencia:

AVANCE URBANO CONSTRUCTORA

Valor contrato: $32.000.000
Contratos o Factura, junto con su acta de recibo final o | CUMPLE
actas de liquidacion o certificacion de cumplimiento

A partir del primero (1) de enero de 2015 OK

Objeto o alcance, “COMPRA DE EQUIPOS” OK

% de participacion 100%

b ullatis

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

Proyecto: Daniela Alvarez / Abogada contratista -Dpto de Conirqicciéns}‘%

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA
PBX (57) 8 740 5626

Avenida Central del Norte 39 - 115
Tunja - Boyaca
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Tunja, diciembre 21 de 2020

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos invitacion privada 065 de 2020

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revisidn de los documentos correspondientes a la invitacidn privada 065 de 2020, la cual
tiene por objeto “COMPRA DE EQUIPOS, CON DESTINO A DESARROLLO DE UNA ESTRATEGIA DE ADAPTACION
QUE CONDUZCA A REDUCIR LA VULNERABILIDAD DE LOS SISTEMAS AGRICOLAS AL CAMBIO CLIMATICO EN
ALGUNOS MUNICIPIOS DE LA ZONA CENTRO DEL DEPARTAMENTO DE BOYACA CON CODIGO BPIN
2018000100046. SEGUN CDP SPGR 23220” me permito relacionar la verificacién del cumplimiento de los

requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de la empresa que se presenté:

CONSORCIO AGROEQUIPOS:

Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la
empresa, contratista o proveedor, sobre el nivel de implementacion
del SG-SST, correspondiente a una valoracion aceptable
(Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa
debe contar con una calificacion mayor a 85% para tener un sistema
SST aceptable) y la cual debe tener una vigencia menor a un afo.

Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no
cuenta con la certificacion de la ARL, tendra la posibilidad de emitir
una certificacion interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el
trabajo, donde especifiquen el nivel de implementacién del sistema
de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en la resolucién 0312 del 2019, debidamente diligenciada,
coincidiendo en la calificacién suministrada y la licencia del
profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por
el representante legal, debera presentar la certificacion emitida por
la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

CUMPLE

YESID AVILA TORRES:
Certificacion interna firmada por el
Representante Legal y
Responsable en SST (Aura
Emilia Barrera Alarcon —
Licencia: 0662 / 2017),
especificando un nivel de
implementacion del SG-SST
del 100%. Se adjunta
autoevaluacion firmada.

COMLINRED SAS:

Se adjunta certificacion emitida por
ARL AXA Colpatria en la que se
especifica un nivel de
implementacién del SG-SST del
86%.

Protocolo de Bioseguridad para la prevencion del COVID - 19 para
la actividad a desarrollar dentro de la Universidad. Estos protocolos
deben estar conforme a lo establecido en la Resolucion 0666 de
2020 establecida por el Ministerio de Salud y Proteccién Social

NO CUMPLE

No se adjuntan documentos
relacionados

Agradezco su atencién.

Atentamente,

ONTRERAS
onamiento del SIG

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA
PBX (57) 8 740 5626

Avenida Central del Norte 39 - 115
Tunja - Boyaca




